

Pilica, dnia 23.06.2022 r.

Nr OR.0003.112.2022

**Pani
Joanna Kaniecka
Radna Miasta i Gminy Pilica**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25.05.2022 r., dotyczącą możliwości zorganizowania zajęć korygowania wad postawy dzieci i młodzieży w szkole, uprzejmie informuję, na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół i ZEAS-u, że w szkołach istnieje możliwość organizowania zajęć korygowania wad postawy.

W Szkole Podstawowej nr 1 w Pilicy w roku szkolnym 2021/2022 są prowadzone zajęcia korygujące wady postawy – gimnastyka korekcyjna, w których uczestniczy 29 uczniów podzielonych na grupy.

W Szkole Podstawowej Nr 2 w Wierbce obecnie nie odbywają się zajęcia korygujące wady postawy, ponieważ nie było żadnego wniosku rodzica ucznia. W szkole nie ma obecnie specjalisty z uprawnieniami do prowadzenia takich zajęć, ale może się to zmienić, jeżeli zajdzie taka potrzeba. W szkole w Wierbce są dzieci z wadami postawy, ale najprawdopodobniej rodzice jeżdżą z nimi na ćwiczenia do poradni specjalistycznych.

W Szkole Podstawowej nr 3 w Dzwono-Sierbowicach pracują nauczyciele, którzy posiadają odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia zajęć korygowania wad postawy. W bieżącym roku szkolnym z tego typu zajęć korzystało jedno dziecko. Mając na uwadze profilaktykę wad postawy u dzieci w wieku szkolnym, uczniowie są zachęceni do zwiększonej aktywności ruchowej, mają zakaz korzystania z telefonów w szkole, a pozyskany czas spędzają na „aktywnych” przerwach organizowanych przez nauczycieli na korytarzach i placu szkolnym. Szkoła kładzie również nacisk na dostosowanie mebli szkolnych do wzrostu dzieci, zwraca uwagę na odpowiednie dopasowanie tornistrów, plecaków i kontrolowanie ich zawartości przez rodziców. Szkoła prowadzi pedagogizację rodziców. Jest otwarta na współpracę i pojawiające się propozycje i potrzeby.

W celu profilaktyki wad postawy u dziecka konieczna jest współpraca rodziców/opiekunów prawnych, pracowników oświaty oraz ochrony zdrowia.

Kserokopie pism dyrektorów szkół i ZEAS-u przesyłam w załączeniu.

BEATA WISNIEWSKA
dyrektor